



ที่ ลป ๐๕๑๘/วธ๓๓

ที่ว่าการอำเภอหางฉัตร
ถนนลำปาง - เชียงใหม่ ลป ๕๒๑๔๐

๖ พฤษภาคม ๒๕๖๐

เรื่อง ขอส่งราคากลางเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยแพร่ราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ราคากลาง

๒. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

กลุ่มงานยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด
เลขรับที่ ๙๓๑
จำนวน ๑ ชุด ๑๗ พ.ค. ๒๕๖๐
วันที่ จำนวน ๑ ฉบับ
เวลา

ด้วย อำเภอหางฉัตร จังหวัดลำปาง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาตาม โครงการปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานเทคโนโลยีการผลิตและสิ่งอำนวยความสะดวกด้วยนวัตกรรมใหม่ที่เหมาะสม โดยดำเนินการวางกล่อง GABION ป้องกันตลิ่งพัง ขนาดกว้าง ๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๓๘.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเมืองยาว ณ ลำน้ำแม่ยาว บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลเมืองยาว อำเภอหางฉัตร จังหวัดลำปาง จำนวน ๑ โครงการ นั้น

เนื่องด้วย อำเภอหางฉัตร จังหวัดลำปาง ไม่มีเว็บไซต์ของหน่วยงานในการเผยแพร่ราคากลาง จึงขอส่งราคากลางและการคำนวณราคากลาง มาเพื่อเผยแพร่และเปิดเผยแพร่ราคากลางของโครงการดังกล่าว ไว้ในระบบฐานข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัดลำปาง และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้ด้วย

เรียน หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง

เห็นควรมอบหมายให้เจ้าหน้าที่ที่รับผิดชอบ

นำข้อมูลดังกล่าวลงเว็บไซต์ของจังหวัดลำปาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นายธรรรงค์ วงศ์ใหญ่)

ผู้อำนวยการกลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด

ที่ทำการปกครองอำเภอหางฉัตร

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

(งานการเงินและบัญชี)

โทร. ๐ ๕๔๒๖ ๙๓๒๓

ขอแสดงความนับถือ

(นายวรวิทย์ ชัยสวัสดิ์)

นายอำเภอหางฉัตร

- เน้น ๑๐

- ดิเนเนตรหมเสนา

๑๗/พ.ค. ๖๐

(นายคมกริช เจริญพัฒนสมบัติ)

หัวหน้าสำนักงานจังหวัดลำปาง

๑๗/พ.ค. ๖๐
๑๗ พ.ค. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางกล่องแกเบียน(GABION) ป้องกันตลิ่งพัง ณ ลำน้ำแม่ยาว
บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๓๓๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่น
เจ็ดพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยดำเนินการวางกล่อง GABION ป้องกันตลิ่งพัง ขนาดกว้าง
๑.๕๐ เมตร ยาว ๕๓๘.๐๐ เมตร สูง ๒.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลเมืองยาว ณ ลำน้ำแม่ยาว
บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ ๑ ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๐ จำนวนเงิน ๑,๕๐๙,๐๐๐.- บาท
(หนึ่งล้านห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔ แบบสรุปรายการประมาณการงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลาง

๕.๒ แบบ พร.๕ แบบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลาง

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑	ว่าที่ ร.ต.พร้อม	ทรายใจ	ตำแหน่ง ปลัดเทศบาลตำบลเมืองยาว	ประธานกรรมการ
๖.๒	นางสาวนลินี	ปวงแก้ว	ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ)	กรรมการ
๖.๓	นายฤทธิรัชชัย	อริยะเครือ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญ ทต.เมืองยาว	กรรมการ

สรุปราคากลางค่าก่อสร้าง
ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

ประเภทงาน โครงการวางกล่อง GABION ป้องกันตลิ่งพัง

ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 538.00 เมตร สูง 2.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง น้ำแม่ยาว บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๔ พฤษภาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,153,547.32	1.3074	1,508,147.77	Factor F
2	ป้ายโครงการ	1,500.00	-	1,500.00	เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงาน 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
สรุป				รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	1,509,647.77
				คิดเป็นเงินเพียง	1,509,000.00
(ตัวอักษร)		- หนึ่งล้านห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน -			

บัญชีราคากลางงานก่อสร้าง
ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง

โครงการ วางกล่อง GABION ป้องกันตลิ่งพัง
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 1.50 เมตร ยาว 538.00 เมตร สูง 2.00 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง น้ำแม่ยาว บ้านเวียงเหนือ หมู่ที่ 1 ตำบลเมืองยาว อำเภอห้างฉัตร จังหวัดลำปาง
ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๕ พฤษภาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ราคารวม
				ราคาหน่วย	ราคารวม	ราคาหน่วย	ราคารวม	ค่าวัสดุ+ค่าแรง
1	กล่อง GABION ขนาด 1x2x1 ม.	538.00	กล่อง	1,050.00	564,900.00	-	-	564,900.00
2	หินใหญ่คละขนาด 0.15-0.30 ม.	1,076.00	ลบ.ม.	383.57	412,721.32	106.00	114,056.00	526,777.32
3	แผ่นใยสังเคราะห์	1,345.00	ตร.ม.	35.00	47,075.00	11.00	14,795.00	61,870.00
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง				1,024,696.32		128,851.00	1,153,547.32
	Factor F = 1.3074							1,508,147.77
4	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,509,647.77
	รวมประมาณราคา							1,509,000.00
	(ตัวอักษร)							หนึ่งล้านห้าแสนเก้าพันบาทถ้วน

หมายเหตุ ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอเมืองลำปาง อยู่ที่ 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร ณ วันที่ 5 พฤษภาคม 2560